**Quando olim penitentia era** ter cunctas de Privilegiis, ibi: *Suq. de casibus reservata, etiam Absolutionem à culpa fuit reservata, ut Confessiones recipiant criminosos criminibus, pro qua ex Extravag. colligitur. solemnis est penitentia indicenda. Modo eodem Inter credid. excommunicatos repellant, & Clericos, qui propter delictum irregularitatem aliquam incenserant. Inconveniens enim existimamus, ut à peccato absolvat, qui penitentiam et debuit imponere, aut irregularitatis pœnam peccati sequelam, vel excommunicationem, que infligitur maxime à iure quoniam, pro criminis queve quem ab Ecclesia, & per consequens à participatione Ecclesiasticorum sacramentorum excludit, removere non posset. Quid clarius dici poterat?*

**5.** *Eandem veritatem docet Sextus IV. Extravag. Etsi Dominici 5. de Pœnit. & remiss. ibi. Et si Aliqui Confessorum predicatorum contra præsentem Constitutionem quenquam absolvere... attentaverint, Absolutio.... huiusmodi nullius sit roboris vel momenti. Et contra facientes eo ipso excommunicationis sententiam incurvant, à qua (nisi in mortis articulo constituti) ab alio, quam à Rom. Pontif. absolvit non possint.*

**& cap. 2. de** Pœnit. & remiss. in 6. *Accedat testimonium Bonif. VIII. cap. 2. de pœnit. & remiss. in 6. Si Episcopus, inquit, suo subditu concesserit, ut sibi posset idoneam eligere Confessorem: ille, quem is elegit, in casibus, qui eidem Episcopo specialiter reservantur, nullam habet penitus potestatem.*

**6.** *Omittit Clement. 1. de Privil. cap. 5: quis suadente 17. q. 4. & similia multa iura, in quibus absolutionem à pena excommunicationis, per consequens à peccato, proper quod illa pena infligitur, referuntur Summo Pontifici. Vide Waldensem to. 2. de Sacram. c. 149. ubi diffusè probat veritatem Catholicaem contra Wicel, cuius fundamentum erat, quod referatio sit contra charitatem proximi.*

**Reservatio** casuum non est contra Charitatem proximi contra Wi- clef. *Privolum profecto fundamentum & minus solidum, ad imponendam molem tanti edificationi, ad negandam? inquam?) Ecclesiaz, potestatem reservandi casus; quippe reservatio causum, teste Trident. supra c. 7. magnopere ad Christiani populi disciplinam pertinere sanctissimas Patrias nostris visum est. Vnde merito (prosequitur Conc.) Pontifices Max. pro supra potestate, sibi in Ecclesia universa tradita, causas aliquas criminum*

**graviores, suo potuerunt peculiari iudicio reservare;** veluti rem aliquam non contra charitatem proximi, sed planè necessariam pro bono communii, nec non privato bono singulorum fidelium, qui illa reservatione coënterunt quasi freno quodam à gravioribus peccatis, & à Prelatis melius corriguntur & ad emendationem juventur.

Ratio à priori est; quia in hoc Sacramento requiritur *juridictionem*, quam inferior accipere debet à Superiori. Poterit igitur Superior, sicuti nullam concedere jurisdictionem, ita eam limitare ad certos casus, prout vobis futurum expedire salutem animarum.

Nec dixeris; in hoc Sacramento debent penitentes omnia peccata confiteri, & ab omnibus simul absolviri. Respondet quippe, dum alia peccata adjunguntur casibus reservatis, minister per se loquendo debet cessare ab uero jurisdictionem, etiam circa peccata non reservata; totum namque hoc includit in reservatione: fin autem per accidentem aliquando possit absolvire à non reservatis, neq; tali casu unum peccatum absolvetur sine alio, scilicet indirecè, quod sufficit; cum integritas materialis Confessionis, id est, Absolutio directa omnium prorsus peccatorum, in multis casibus non obliget, ut patet ex dictis proprio loco.

Sed cùm hac sit constent, id est, cùm omnes Catholicici agnoscantur in Ecclesia Dei protestatrem reservandi casus; equidem nonnulla controversia inter ipsos existit de secunda parte Conclus. id est, de is, quibus competit hac potestas.

Atque in primis clarum est, eam competere *Summis Sacerdotibus*. Pareat ex verbis Trid. *suprà relatis ex fess. 14. c. 7. Præterea Episcopis, ut eodem cap. significatur hisce verbis: Neque dubitandum est, quando omnia, que à Deo sunt, ordinata sunt, quin hoc idem Episcopis omnibus in sua cuncta Diocesis, in edificationem raman, non in destructionem, licet, pro illis in subditos traditâ supra reliquos inferiores Sacerdotes auctoritate, praefertim quodam illo, quibus excommunicationis censura annexa est. Quidni idem licet per se loquendo alii Prelatis tam secularibus, quam Regularibus, qui habent jurisdictionem quafi Episcopalem? Nam & illis in subditos tradita est auctoritas supra reliquos inferiores Sacerdotes.*

Queris quæ sit illa auctoritas? Respondeo; auctoritas concedendi jurisdictionem, finè qua Absolutio nullius est momenti, ut docet Trident. suprà c. 7. in principio. Prinde etiam Parochus videtur posse reservare casus respectu eius, cui delegat lucum potestatem; cùm enim curie non habeant jus aliquod ad illam delegationem, sicut hanc potest omnino non fieri, ita etiam videtur posse fieri solum ex parte pro beneplacito delegantis.

Interim non solent Parochi reservare casus, quinvis,

non soleant quia, ut notar Suarez sup. n. 4. vel non au-  
tent tantā auctoritate uti, vel ordinariē non  
expedit, quia tam idonei censemunt coadju-  
tores sicut ipsi. Accedit, quod ordinariē illa  
referatio foret inutilis, cum fere omnes acci-  
piant jurisdictionem vel à Pontifice, vel ab  
Episcopo, de quorum licentia possunt absolu-  
vere à reservatis per Parochum, prout etiam  
de licentia Pontificis à reservatis per Episcopum;  
porro ad absolvendum à peccatis reser-  
vatis per Papam, requiritur licentia ipsius Pa-  
pae, ut latius sequenti.

9.  
Paponatur  
aliqua diffi-  
cultas con-  
tra jam di-  
cta.  
Quod hic posset movere aliquam difficultatem est, quod Parochus non accipiat suam jurisdictionem immediatē ab Episcopo, sed à Pontifice; similiter Confessari Regularium non habent suam jurisdictionem ab Episcopo, vel suis Superioribus, sed à Summo Pontifice; ergo hic solus poterit respectu eorum reservare casus, non autem Episcopus vel Prelatus Regularis. Et quāvis aliqui Parochi dependant ab Episcopo in fieri, utpote qui ab illo accipiunt beneficium Parochiale (ratione cuius à jure communī accipiunt jurisdictionem) attamen non in conservari, cum tale beneficium, semel collatum, nequeat sine gravissima causa ab eis afferri.

10.  
Responso  
dicitur.  
Ad hanc difficultatem respondet Suarez sup. n. 6. Episcopos habere hanc potestatem à Summo Pontifice. Itaque licet distributio ſeu diviſio Parochiarum, & jurisdictione ordinaria Parochorum sit ex institutione Summorum Pontificum; tamen ex eadem institutione manavit, ut Parochi in hoc effent quasi dependentes ab Episcopis, & illis subordinati: quia ad convenientiā Ecclesie regimen id expediebat. Hæc ille, cum Valsquez q. 9. a. 3. dub. f. n. 10, & Navar. in Sum. c. 27. n. 263.

11.  
Oppugna-  
tio Lugo.  
Sed hæc responsio non videtur mihi (inquit Lugo Disput. 20. n. 4.) fatis juxta mentem Trident. sic enim ait fess. 14. c. 7. Neque di-  
bitandum ēt c. vide supra. Ubi Concil. pote-  
statem reservandi peccata, videtur in jure po-  
tius fundare divino, ut constat ex illis verbis:  
Qua à Deo sunt, ordinata sunt; & ex illis: Pro  
data illis in subditos potestate.

12.  
Episcopi  
potestas re-  
servandi  
habetur  
directe in  
jure divino,  
indirecte in  
voluntate  
Pontificis  
jura Lu-  
gana.  
Ideo ipse n. 5. ait, fundari directe hanc Episcopi potestatem in jure divino, indirecte vero in voluntate Pontificis: ex institutione enim divina est, quod sint Episcopi, qui po-  
tentiam habeant in suis subditos, & qui eos debeat pascerre per se, vel per alios; quibus id munus possunt committere plus vel minus, prout visum fuerit. Quia tamen Summus Pontifex, ut Supremus Pastor, debebat etiam Episcopos dirigere, & eorum oīibus providere; ideo ipse instituit Parochiarum divisiones, & voluit Parochos perpetuo durare in suo mune-  
re, & curam habere immediatam de suis paro-  
chianis, & habere potestatem in illis, sicut haberent ii, quibus Episcopi id committerent.

Unde non est dubium, quin, si Pontifex dedisset hanc potestatem Parochis absolutam, sicut eam dat Religiosis, quod Episcopi non possent eam limitare per casum reservationem. Ceterum quia Pontifex noluit ita eximere Parochos à subordinatione Episcopis de vita; reliquit eos sicut essent, si fuissent meri Vicarii ab Episcopo constituti. Hæc ille.

11.  
Sententia  
Auctoris.  
Si autem queratur, quid ego sentiam? Re-  
pon. parum curandum de nomine, quando constat de re. Constat Episcopos habere pot-  
estatem reservandi casus, sive dixeris eam habere directe à Pontifice, sive indirecte, parum refert. Ego dicti, Episcopos nullam habere jurisdictionem inmediatē à Deo, sed omnēm suam jurisdictionem habete inmediatē à Pontifice; per consequens cum reservatio casuum sit actus iurisdictionis, dico Episcopos potestatem re-  
servandi casus habere inmediatē à Pontifice, me-  
diatē autem à Deo, qui voluit, quod in Ecclesie instituerent Episcopi, cum proportionata jurisdictione seu potestate pascendi subditos suos per se vel alios. Potuisse autem pastere, tametsi non habuissent potestatem reservandi casus respectu Parochorum, cum ipse Pontifex per se possit reservare casus, non tantum respe-  
cta Parochorum, sed eriam Episcoporum.

Quod ergo de facto possint reservare casus respectu Parochorum, inmediatē (quidni etiam directe?) provenit à voluntate Pontificis, qui à Deo accepit potestatem dandi & li-  
mitandi & auferendi jurisdictionem Episcoporum, & consimiliter aliorum Prelatorum tam  
secularium, quam Regularium: ergo sic potuit  
dare potestatem jurisdictionis Parochis & Con-  
fessoribus Regularium, ut tamen eam possent limitare Episcopi, & alii Prelati reservando  
sibi aliquos casus.

Potò fecisse quod potuit facere, satis proba-  
tur ex communī uero Episcoporum & aliorum Prelatorum, à Pontificibus approbato, ut de Episcopis patet ex Trident. & aliis iuribus suis allegatis. De Prelatis autem Regularibus ex Decreto Clement. VIII. quod incipit: San-  
ctissimus Dominus nosfer, & habetur apud Cheru-  
binum inter Constitutiones Urbanianas fol. 67. in quo Pontifex præcipit, ut nemo ex Regulari-  
um Superioribus peccatorum Absolutiones sibi referet, exceptis iis, quæ ibidem præscri-  
buntur. Ergo supponit Pontifex & approbat reservations aliquorum casuum, sicut vel fa-  
ciendas à Superioribus Regularium, de quibus infra.

Nunc sufficiat, tam Episcopos, quam Prelatos Regulares habere potestatem reservandi casus, etiam respectu eorum, qui ab ipso Pontifice accipiunt suam jurisdictionem (ita exigeante debito ordine, & subordinatione ministrorum Ecclesie) nisi Pontifex aliud ex-  
presse declareret, eximendo aliquos à jurisdictione Episcoporum vel Prelatorum Regula-  
rium.

rium, & sibi ipsi soli immediate subjiciendo, etiam in hoc punto.

**13.**  
Habens potestatem reservandi, potest sibi unum, & alterum casum reservare,